JUCE 	venida Júlio d Castilhos 1 	entro - Porto.
ral (51) 	6-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimen 	51)

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 03/06/2015

Ata no 36/15

Aos três dias do mês de junho de dois mil e quinze, às 10 horas, reuniu-se em Sessão

Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta Comercial

do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o

Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente Paulo Sérgio Mazzardo

que saudou o Vice-Presidente, Paulo Roberto Kopschina, o Secretário-Geral, José Tadeu

Jacoby, o Diretor de Registro, Jorge Otacílio Diehl e a Diretora da Assessoria Técnica,

Fabiane Fetter, além dos Vogais—é-demais pessoas presentes. Verificado o quorum foi

aberta a Sessão Extraordinária. F,oi feita a leitura e a discussão da Ata 35/15, do dia 02

de junho de 2015. Em regime de votação foi aprovada por unanimidade. O Sr.

Presidente comunicou que, às 10h3Omin, ocorrerá a instalação operacional do grupo de

trabalho que tem como membros os Vogais Paulo Roberto Kopschina, Everton André B.

Lopes, Marlene Teresinha Chassot, Paulo Ricardo Maia, Ramon Ramos e os servidores

Cesar Roberto Perassoli Cardoso, Dulce Aparecida Dias, Fabiane Fetter, Jorge Otacílio

Diehl, José Waldemar de Oliveira Pinto e Sílvio Moisés Ramão, para procederem a

revisão do Regimento Interno desta Junta Comercial. O Vice-Presidente solicitou a

palavra e lamentou a falta de sistema no dia de ontem, comunicou que poderiam ter

mais processos nas mesas, porém, tendo em vista esse fato isso não foi possível.

Informou que tomou conhecimento que a JUCERGS já ficou três dias sem sistema. O

Secretário-Geral comunicou que estamos literalmente nas mãos da PROCERGS, no dia

de ontem ocorreu uma reunião com a diretora daquele Órgão e foram feitos ois

pedidos, a revisão de todos os nossos contratos e um funcionário permane, emente

aqui na Junta. A idéia é contratar, também, uma empresa que atuVey  na área de/

informática, 	o em vista que com a implantação da REDESI a exigênc ficará

PAULO S 	 ZAR
dente

PAUL 	TO KOPSCHINA
Vice-P adente

JOSÉ TAST OBY
Secreta 'eral

JONInLBERT MATTE
Vogal

-
NS___LZOUV
ogal

JUCERGSXda Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre 	CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 32161.7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

maior. A medida do possível tentaremos ficar independentes nesta área. E um

problema que está preocupando muito, porém, a solução infelizmente não está

somente nas mãos da Junta Comercial. Colocada novamente a palavra à disposição e

como ninguém dela quisesse fazer uso, o Sr. Presidente agradeceu a presença de

todos, mandando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e aprovada, é

assinada por todos.

ITACP AMA RI FLORES
ogal

EVEyeT0E)1 N RÉ B. LOPES
Vogal

RAMIRO LEDt
Vogal Vogal

ARDO MAIA
Vogal

ci?1/ 4  (-‘-°

10 DIEHL
r de Registro

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

MA L NE T. CHASSOTT
Vogal

ZEL4W. HOgSMAN
ogal

TASSIRO A. FRACASSO
Vogal

IRA
Vogal

At 4

F ;I 	FETTER
Dir ora da AT

4

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Aleg e RS. CEP 900
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216.  7502, (51) 32 504, (51) 3216-7

	00000001
	00000002
	00000003